



## Verksamhetsberättelse 2022

för den ideella föreningen Bjäre Härad Hembygdsförening med organisationsnummer 839400-2722.  
Styrelsen för Bjäre Härad Hembygdsförening får härmed avge följande redogörelse för föreningens verksamhet under räkenskapsåret 2022-01-01 – 2022-12-31.

### **OM FÖRENINGEN**

Bjäre Härad Hembygdsförening är en ideell förening med mål

- att främja hembygdsvård och hembygdsforskning,
- att tillvarata, övervaka och skydda kulturminnen som fornlämningar, byggnadsminnesmärken och naturminnesmärken,
- att vårda och sprida kunskap om traditioner och sedvänjor i Bjäre härad,
- att samla, vårda och visa föremål och dokument från Bjäre,
- att verka för miljövard och naturskydd.

Föreningens verksamhetsområde omfattar Båstads Kommun och de delar av Ängelholms kommun som tillhör Bjäre Härad.

### **STYRELSEN**

Följande styrelse valdes vid årsmötet den 10 mars 2022

#### Ordförande

Ingrid Thuresson, Båstad Vald på 1 år

#### Ledamöter

Hans Lanner, Båstad Ett år kvar

Kenneth Lennartsson, Torekov Omval 2 år

Betina Kruse, Båstad Omval 2 år

Ingrid Lövkrona Ljunggren, Båstad Ett år kvar

Cecilia Jansson, Rammsjö Nyval 2 år

Jenny Högforsen, Båstad Nyval 2 år

Per Dahlqvist, Båstad Fyllnadsval 1 år

#### **Revisorer**

Gert Håkan Eriksson, Båstad Vald på 1 år

Thomas Andersson, Båstad Vald på 1 år

#### **Revisorssuppleant**

Ingvar Andreasson, Båstad Vald på 1 år

#### **Valberedning**

Kerstin Gustafsson, Torekov Omval 1 år

Helene Steinlein, Båstad Omval 1 år

#### **Arbetsutskott**

Ingrid Thuresson, ordförande

Kenneth Lennartsson, vice ordförande

Hans Lanner, kassör

Jenny Högforsen, sekreterare,

Betina Kruse, marknadsansvarig

Styrelse för hembygdsparkens lokaler är styrelsens arbetsutskott

## ANTAL MEDLEMMAR

Vid utgången av 2022 hade föreningen 577 medlemmar varav 182 är ständiga medlemmar. Medlemsavgiften har varit 150 kr för enskild medlem, 200 kr för par och 300 kr för familj.

## STYRELSEMÖTEN

Styrelsemöten har hållits den 3 februari, 28 februari, 29 mars, 31 maj, 25 augusti, 27 september, 20 oktober samt 30 november. Årsmöte den 10 mars. Konstituerande styrelsemöte den 10 mars.

Arbetsmöten den 20 januari, 21 april, 18 maj, 21 juni, 26 juli, 18 augusti, samt 16 november.

Visionsmöte den 20 januari samt 4 oktober.

## FASTIGHETER

**Investeringar:** Föreningen har under året renoverat taket på Ågegården, fas 3 mot väster, till en kostnad på 279 250 kr +antikvarieexpert Linnéa Stolle 16 132 kr. Föreningen har också investerat i värmepumpar i våra byggnader, Ågegården 2 st, Hjärnarpsgården 1 st och Skorstensgården 2 st. För att göra det möjligt att hyra ut lokalerna har föreningen investerat i ett nytt pentry och ny toalett i Skorstensgården samt fiberanslutning med tillhörande Wi-Fi i de flesta byggnaderna.

Föreningen har fått en uppmaning från Båstads Kommun att förnya avloppshanteringen. Valet stod mellan att 1. Förnya befintliga infiltrationer, 2. Ansluta till kommunalt avloppsnät eller 3. Anlägga en egen biologisk rening. En enig styrelse beslutade att föredra alt. 3 med biologisk rening. Projektet väntas starta våren 2023 och bli klart inför säsongen 2023 såvida Båstads kommun godkänner ansökan i tid. Total investering på 755 000 kr såvida inga oförutsedda kostnader inträffar.

**Bidrag:** Föreningen har fått bidrag från Länsstyrelsen/Kultur & Miljöenheten för renoveringen av taket på Ågegården med 211 432 kr samt 55 055 kr från Stiftelsen Gripen. För investeringen av värmepumpar har Stiftelsen Gripen dessutom bidragit med 125 000 kr. Investeringen av fiber med Wi-Fi i våra byggnader har finansierats genom en privat gåva av företaget Sifonen AB. Ombyggnaden av toalett och pentry i Skorstensgården har finansierats av Länsstyrelsen med 256 748 kr via ett projekt "Bjäre Härads Hembygds-och Kulturarvspark" som löper ut i september 2023.

**Driftskostnader;** Elkostnaderna har under året uppgått till ca 100 000 kr och har ökat med 20 000 kr från föregående år trots att förbrukningen i kWh har legat på samma nivå som 2021 och 2020. Denna merkostnad beräknas att återföras 2023 genom regeringsbeslutet att ersätta även föreningar från sept 2021 till aug 2022.

## AKTIVITETER UNDER ÅRET

Under årsmötet den 10 mars i Hembygdsparken avtackades Ebba Krumlinde, Lill Santesson samt Tomas Peterson för ett förtjänstfullt arbete. Efter årsmötet bjöds årsmötesdeltagarna på kaffe i Ågegårdens smårum.

**Pärans Dag** firades för första året i Hembygdsparken genom Båstad / Bjäre Gourmet. Ca 1100 personer passade på att smaka på "pärorna" och skaffa sig kunskaper om denna ädla tillgång på Bjäre.

**Nationaldagen.** Detta år firades Nationaldagen på plats efter att under två år varit digitalt utsänt. Båstads Kulturskola bjöd på musikunderhållning och Laholms manskör med fin körsång. Jenny Högforsen berättade om lekplatsprojektet. Helene Steinlein höll tal och kommunalrådet hissade flaggan och höll högtidstalet. Ingrid Thuresson avslutade programmet och inbjöd alla till Hembygdsparken.

**Midsommarfirandet** blev i år ett välbesökt arrangemang i strålände solsken. Ängelholms folkdanslag underhöll med traditionell folkdans och därefter blev det dans kring midsommarstången. Kaffestugan hade öppet och serverade midsommarfika och gårdarna hölls öppna för besökare.

**Musik.** I samarbete med Båstad Kammarmusikförening arrangerades den 1 juli konserten Midsommarvaka, en hyllning till Hugo Alfvén.

**Fårets dag** som är en mångårig och uppskattad begivenhet firades den 10 juli genom ett samarbete med Skånes Fårintressenter Nordväst och Hembygdspolisföreningen. Ännu en solig dag med ca 400 besökare.

**Utställningar.** Båstad Montessorielevernas förslag till plats för *Lek och Lärande* som inleddes november 2021 har haft sin utställning i Hjärnarpsgården hela sommaren.

**Kulturavsdagen firades** den 10 september på temat *Hållbarhet*. En viktig dag för Hembygdsrörelsen i Sverige och ett arrangemang som bör utvecklas i samverkan med andra kulturavsinstitutioner på Bjäre. I programmet stod bl.a. en modevisning presenterad av kreatören Mats Ole Svensson och bygdeskräddaren Gillis Jimheden av föreningens skatt av äldre klädesplagg. Gillis Jimheden höll också ett intressant föredrag i Hjärnarpsgården kring *Dräkten från Rammsjö*. En annan intressant programpunkt var en svamputställning från Stiftelsen Skånska Landskap. Vävstugan var öppen och i lanthandeln såldes godis och gamla ting. Några besökare passade också på att få information om Kulturavsvgrödorna.

**Gammaldags Jul** genomfördes i år den 10 och 11 december i samarbete med Studio-J. Alla husen var fyllda av utställare och lokalproducerade delikatesser. Tomten kom på besök och Apelryds elever under ledning av kreatören Mats Ole underhöll med modevisning i Ågegården. Under lördagen kunde man njuta av Carolina Söderman och Janne Andersson samt under söndagen Båstad / Bjäre Musikkår som välkomnade julen. Beställda böcker hämtades och nya medlemmar anmälde sig. Ca 800 personer besökte Julmarknaden.

## PROJEKT

**Lekplatsen** Föreningen gav Båstad Montessori, årskurs 4-6, i uppdrag att bidra med tankar och idéer kring en *Plats för Lek och Lärande i Hembygdsparken* under namnet *Arkitekter i Skolan 2021*. Elevernas spännande resultat har under hösten gjorts möjligt i steg 1 tack vare medel via Stiftelsen Gripen om 54 400 kr till material och växter. Arbetet har genomförts i samarbete med Akademi Båstads/yrkesvux trädgårdsodlarutbildning. Stort TACK till Stiftelsen Gripen!

**Kulturcentrum för historiska kulturavsvgrödor.** Projektet godkändes av Jordbruksverket den 29 december 2021 och projektet genomförs 2022-2024. Under våren har området för odling frästs upp genom lantbrukaren Lennart Jonssons försorg. Volontärerna och studenterna, ca 15 st, vid Akademi Båstad yrkesvux/ trädgårdsodlingsutbildning har arbetat med området allt från att stängsla in området, så ärtor och bönor, rensa ogräs, till att skörda. En otrolig tillgång för projektet. Under hösten har också en idé vuxit fram i form av att skapa ett *Matkulturhus* för att ta tillvara, förädla och lära ut om kulturavsvgrödorna. En student från arkitektutbildningen vid Lunds Universitet gör under 2023 sitt masterexamensarbete på projektet. Ett projekt som kommer att utvecklas vidare under 2023 och 2024.

**Trädgårdsprojekt** med Akademi Båstads yrkesvux/trädgårdsodlarutbildning. Studenterna har presenterat förslag till kaféträdgård vid Ågegårdens norra del. Resultatet presenterades den 14 december genom en vernissage på Akademi Båstad.

## Media /Marknadsföring/Medlemskap

- Medlemskap i Båstads Turism- och Näringsliv
- Medlemskap i Torekovs Turist- och Badförening
- Hembygdsföreningen har uppmärksammats av HD/NST vid 2 tillfällen och Bjäre Nu har skrivit om föreningen vid 8 tillfällen.

## HEMSIDA, FACEBOOK och INSTAGRAM

Fortsatt utveckling av vår hemsida har pågått under året. Facebook och Instagram används nu också för marknadsföring. Ytterligare en hemsida har startats upp för Kulturavsvprojektet [www.kulturavsvgrödor.se](http://www.kulturavsvgrödor.se). Registrering för medlemskap skall ske via hemsidan utifrån GDPR. [www.hembygd.se/bjare-harads](http://www.hembygd.se/bjare-harads)

## ÅRSBOKEN

Årsboken nr 72 i ordningen har under året sålts bra och vi gläds åt ett utökat antal annonsörer. Det är en uppskattad bok och ett mycket fint arbete av Christina Carlström, redaktör.

## NYHETSREBREV

Föreningen har givit ut 7 Nyhetsbrev under året

## **KURSVERKSAMHET**

Under året har kursverksamheten startats upp av Ewa Renström. Kurser har hållits i kompostering, om nässlan , skördekalender samt svamputställning utlånad av Stiftelsen Skånska Landskap.

Under augusti tom december har Båstad Bridgeklubb regelbundet varje vecka haft verksamhet i Skorstensgården.

## **LOKAL**

Föreningen har under året fram till 15 november haft tillgång till kontor i Båstad Företagsby men har efter detta datum flyttat sitt kontor till Skorstensgårdens andra våning.

## **PERSONAL**

Under året har 2 personer varit anställda på nystartsjobb genom Arbetsförmedlingen. 4 sommarlovsungdomar genom Båstads kommun har gjort ett jättefint arbete i Hembygdsparken under sommaren och en student från trädgårdsodlarutbildningen gjorde sin praktik i kulturavsrödorna. Tack till Båstads Kommun!

**VOLONTÄRSTRÄFFAR.** Våra volontärer inbjöds vid två tillfällen till Hembygdsparken på Sommarfika i samarbete med Kaffestugan och fick ta del av sommarens program och utvecklingstankar.

**TRÄFF MED NÄRMSTA GRANNAR.** Under september månad inbjöds våra närmsta grannar till en informationsträff som blev mycket uppskattad.

**BÅSTAD GOLFKLUBB.** Under ett antal år har det under golfsäsongen inträffat att bollar kommit in på vår fastighet. Föreningen har påtalat detta för golfklubben och vid ett gemensamt möte i oktober lovade golfklubben att genomföra en förändring så att denna olägenhet försvinner. Just nu pågår arbete med att flytta en utslagsplats så att vinkeln till green blir gynnsammare för oss och förhoppningsvis färre bollar kommer in på vår tomt.

**STUDENTMEDVERKAN.** Hembygdsparken har under året samverkat med Akademi Båstads trädgårdodlarutbildning i kulturavsrödorna, i platsen för lek -och lärande samt i design av kaféträdgård till Ågegården. Dessutom har Turistkoordinatorutbildningens studenter vid Akademi Båstad tittat på våra event Pärans dag och Fårets dag och eventuell möjlighet till samarbete/ihopslagning. Samverkan har också skett med Apelrydsskolan genom deltagande i våra event, Kulturavsdagen och Julmarknaden.

## **KAFÈVERKSAMHETEN**

Kaféet har under året drivits på entreprenad av Bakeriet på Bjäre AB.

## **ÖVRIGA BIDRAG**

Hembygdsföreningen har erhållit ett kulturbidrag från Båstads kommun om 94 000 kr som medfinansiering i Kulturavsröprojektet samt i Skorstensgårdens renoveringsprojekt.

## **GÅVOR**

Föreningen har under året erhållit en fastighet Båstad Slammarp 2:59 i Förslöv genom allmänna arvsfonden. Fastigheten har den 8 december sålts genom Stig Bertils mäklarbyrå till Sanel och Amra Zdionica för 2 050 000 kr. Sifonen AB har skänkt 100 000 kr för installation av fiber och WiFi i alla våra lokaler. Gåvor har också skänkts i form av böcker och andra föremål. Dessutom har medlemmar skänkt mindre summor pengar, lika välkommet. Ett stort TACK för allas gåvor!

## **EKONOMI**

Styrelsen har under 2022 fortsatt arbetet med att se över föreningens kostnader och intäkter. Såväl intäkts- som kostnadssidan är under kontroll.

Årets bokslut visar ett resultat om 1 751 445, 25 SEK.

De bidragsstödda projekt som initierats och pågår påverkar inte årets resultat.

Styrelsen vill tacka alla som varit engagerade i Bjäre Härads Hembygdsförening, som gjort verksamheten möjlig och ser med glädje fram emot fortsatt utveckling av Hembygdsföreningen och Hembygdsparken under 2023.

Båstad 2023-03-09

---

Ingrid Thuresson

---

Kenneth Lennartsson

---

Jenny Högforsen

---

Hans Lanner

---

Cecilia Jansson

---

Per Dahlqvist

---

Ingrid Lövkrona Ljunggren

---

Betina Kruse